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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E ADMINISTRIMIT TE PASURIVE Tk SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA

Nr. 2358 prot Tirang, mé 0S. 0% 2022

Lénda: Kérkesé pér ndryshimin e emrit t& administratorit

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona nr. 33, Shtépia e Ushtarakéve, Tirang&

Me Vendimin nr. 22, daté 27.07.2022, t& Gjykatés s& Posagme t& Shkallés s& Paré pér
Korupsionin dhe Krimin e Organizuar, ndér té tjera &shté vendosur sekuestrimi i shoqérisé
s€ mé poshtme:

Shogéria “FORALB ALABASTER?” shpk, me nr NIPT-i J629038441
Shogéria "XYZ 08" shpk, me nr NIPT-i K 92110004 Q.
Shogéria “GARDEN RESIDENCE TURDIU” shpk, me nr NIPT-i L91425024V "

W b —

Né zbatim té ligjit nr. 10192, daté 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit té
organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé” i
ndryshuar, ligjit nr. 34/2019 “Pér administrimin e pasurive ¢ sekuestruara dhe
konfiskuara” i ndryshuar, si dhe vendimit nr. 22, daté 27.07.2022, té Gjykatés sé Posacme
t¢ Shkallés sé Paré pér Korupsionin dhe Krimin e Organizuar, ka dalé urdhri nr. 2276,
daté 02.08.2022 i Kryeadministratorit i cili cakton q& p&r administrimin e pasurisé s& sipér
cituara ngarkohet administratori i agjencisé Z. Arjan Baci. Pér sa mé sipér kérkojmé:

* Ndryshimin e administratorit t& shoqérisé “FORALB ALABASTER™ shpk, me nr
NIPT-1J629038441 duke vendosur administratorin e agjencisé z. Arjan Baci.

* Ndryshimin e administratorit t& shoqérisé¢ “GARDEN RESIDENCE TURDIU” shpk.
me nr NIPT-i L91425024V " duke vendosur administratorin e agjencisé z. Arjan Baci.

e Ndryshimin e administratorit t& shoqérisé¢ "XYZ 08" shpk, me nr NIPT-i K 92110004
Q duke vendosur administratorin e agjencisé z. Arjan Baci.

Bashkangjitur do gjeni kopjen e vendimit nr. 22, daté 01.08.2020, té Gjykatés sé Posacme

té Shkallés sé Paré pér Korupsionin dhe Krimin e Organizuar si dhe Urdhrin nr. 2276

Prot, date 02.08.2022 té Kryeadministratorit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KRYEADMINISTRA}'OR

Adresa: Rruga “Perlat Rexhepi”, Nd. 8, H. 6, Ap. 1, 1019 Tirane, Tel. +35504225407., jvxwf.aapsk.gov.a!
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VENDIM

“NE EMER T REPUBLIKS”

Gjykata e Posagme e Shkallgs s& Par& pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, € pérbéré nga:

v ¥

GJYQTARE: IRENA GJOKA

Asistuar nga sekretare seance Elsa LITA, sot n& datg 27.07.2022, ora 09:30, mori n& shqyrtim, n&
dhomé késhillimi, kérkesén penale Nr.22 Regjistri, me palé:

KERKUES: Prokuroria e Posagme Kundér Kurrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, pérfagésuar ng
paraqitjen e kérkesés, nga prokurorét Viadimir Mara dhe Dritan Prengi.

OBJEKTI: Sekuestrimi pasurive n& zotérim t& shtetasit Anton (Pashuk) GJINAJ (Gjini), i biri i
Ndue dhe i Prendg, i datélindjes 08.04.19066, lindur n& Puké dhe banues né Tirang, identifikuar me
numér personal ID G604080411.

BAZA Y ICJORE: Nenet 3-7,11,12, 14 dhe 15 ligjit nr. 10192, dats 03.12.2009 “Pér parandalimin

dhe goditien e krimit (¢ organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave parandaluese
kundér pasurisé” (i ndryshuar).

Gjykata, pasi shqyrtoi kérkesén dhe aktet ¢ paragitura, né dhome késhillimi, bazuar né nenet 112
& Kodit Penal, nenet 3//a; 3/3,4; 55 7; 11/, 12, 14, 15 e vijues t& ligjit Nr.10192 dats
03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimi{ ¢ organizuar, trafikimit, korrugs:‘pnﬁ dhe
krimeve 1€ (jera népérmjet masave parandalyese fundér pasurise” i ndryshuar me ligjin Nr.85/2020;
Si dhe pasi e vlerésoi kérkesén né térési;

VEREN SE:
| |
ME daté 26.07.2022, né sekretaring e késaj Gjykate! &ghte depozituar pér gjykim kérkesa me
kérkues Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit & Organi;;t‘ggr;_ me
objekt “Sekuestrimi i pasurive né zotdrim 16 shtetasit Anton (Pashuk) GJINAJ (Gjini), 1 Birii Ndue
dhe i Prends, i datélindjes 08,04, ] 966, lindur né Puké dhe banyes né Tirané, identifikuar ne nurér
personal ID G6040804171”, Yo




R ————

Né pérputhje me kérkesat e nenit 12 paragrafi i paré t& ligjit nr.10192, daté& 03.12.2009,

me ligjin Nr.85, viti 2020, kjo gjykaté né dhomé késhillimi, brenda afatit 5 ditor mori n&ghg mf;/
kérkesén e prokurorit ' N oy e
p : 17)}'}.!"'5_)‘ \

Rrethanat e céshtjes dhe provat e paraqitura nga prokuroria né mbéshtetje té kérliesés pér
sekuestrim pasurie. '

Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar Tirangé, ka regjistruar
procedimin pasuror nr.7, daté 26.05.2021, n& ngarkim t& shtetasit Anton (Pashuk) GJINAJ (Gjini),
i biri i Ndue dhe i Prendé, i datélindjes 08.04.1966, lindur n& Puké dhe banues n& Tirang, identifikuar
me numér personal ID G604080411. '

Nga aktet ¢ administruara rezulton se me vendimin Nr.9 t& vitit 2010, t& Gjykatés Provinciale t&
Alicante,me seli né Elce, Spanjé &shté deklaruar fajtor i pandehuri Pashuk Gjini dhe &shté dénuar
me 8 vjet e 9 muaj burgim pér vepren penale t& trafikimit t& léndéve narkotike n& kuadér t& grupit t&
strukturuar kriminal. Po késhtu, rezulton se shtetasi Pashuk Gjini ne muajin Qershor te vitit 2006 n&
bashk&punim me pjestaré t& tjer t& grupit kriminal, shtetasit Eduart Shehi, Matijas Fernadez, Maxim
Antonov, Roy Evans, Edéin Dubbelman, Piefer Comels dhe persona te tjers té paidentifikuar, kang
trafikuar n& Spanjé njé sasi prej 50 kg e 610 grami iéndé narkotike t& loit ¢’ heroing”’, me‘-iijé viergé
tregu prej 1 941 623 Euro. Nga verifikimet ¢ kryera nga ana e policisé gjyqésore né Dreﬁoriné' e
Pérgjithéshme t& Policisé s& Shtetit rezulton se shtetasi Pashuk Gjini me daté 17.02.2011; ka béré
ndérrimin e emrit nga “Pashuk Gjini” n& “Anton Gjinaj”. | bl 1y
| v g g BB RFadas atis £ oo s or) iRt
Sipas prokurorisé, nga analiza ¢ fakteve dhe e dokumentacionit t& administruar pérsagié pérket.
pasurive t€ shtetasit Anton (Pashuk) GJINAJ (Gjini), i biri i Ndue dhe i Prendg, i datélindjes
08.04.1966, lindur né Puké dhe banues ng Tirang, identifikiiar me numér personal ID G604080411
dhe familjargve t& tij, rezulton se kan& njé nivel t& pajustifikuar ekonomik dhe dyshohet se kéto
pasuri t€ paluajtshme apo t€ luajtshme, t*i kené fituar si rezultat i veprimtarisg s& tij kriminale q& ai
ka zhvilluar n& Shqipéri dhe Spanjé. - ; t

Nga verifikimet dhe t€ dh&nat e grumbulluara né kuadér t& hetimit pasuror, rezulton se:

Nga verifikimi i kryer né fagen on-line 1€ QKB-s& rezulton se shtetasi Anton Gjinaj posedon apo
&sht& aksioner né& shogérité e méposhtéme:

1.Shogéria “ALESIO — 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M, me daté themelimi 08.05.2014
dhe daté regjistrimi 13.05.2014, me formé ligjore t& shoqérisé “Shpk”, me adresé t& zyrés'qéndrore
t¢ shoqérisé né Shqipéri: Njésia Administrative Nr.11, Bulevardi “Lord Bajron”, banesé private

- Nr.14, Tirang, me kapital 30 100 000 lekg, me objekt t& aktivitetit: ‘- Ne fushen e ndertimit shogeria

do te kryeje: Studimin, projektimin, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, per realizimin me
Jonde publike dhe/ose jopublike te veprave publike dhe/ose private si: ndertimin e ndertesave publike
dhe private, rrugeve, urave, tuneleve,' mbikalimeve ¢ nenkalimeve, autostradave,, traseve
hekurudhore, dhe te gfitha veprave te ljera\madhore, ujesjellesave, linjave mbitokesore dhe'
nentokesore per energjine dhe telekomunikacionet, ndertimin dhe rehabilitimin e veprave yjilese,
centralet, objektet turistike, objektet ushtarake, objektet e kulti, rrjetet. inxhinierike, portet,
aeroportet objektet industriale, te giitha restaurimet he pergjithesi, rikonstruksiorie te Veprave te
artit, montimet e konstruksioneve metalike; 2. Ne fiishen ¢ irégetise shogeria do te kryeje: Tregtimin
dhe import-eksportin me shumice e pakice, te te gjitha mallrave me ose pa aiggi_z_e% igykg:‘petfshire
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rave te galshme e gjysem te gatshme; elj; tregtimin me pakice te naftes, gazit hatyror dhe
nenprodukteve te tyre; ushtrimi i aktivitetis te bar- bufe-restorant, dhe njesive te tjera te tregtimit te
pijeve alkolike dhe produkteve ushgimore te gatshme dhe gjysem te gatshme. Shitje-Blerje te
objekteve, godinave, apartamenteve dhe cdo pasuri teter ¢ Ppalugjtshme. 3. Ne Jushen e minierave
shogeria do te kryeje: Studimin, zbulimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose
investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose Jopublike te minierave me karakter
shfrytezimi dhe/ose administrimi publik dhelose privat si: ndertimin dhe shfrytezimin e minierave
publike dhe private per te tera Hojet e mineraleve, shfrytezimin e burimeve hatyrore te ujrave
minerale dhe termale; nxjerrja, prodhimi, perpunimi dhe tregtimi brenda dhe Jjashte vendit e
mineraleve te paperpunuara dhe te perpunuara. 4. Ne fushen e transportit, shogeria do te kryeje:

Jonde publike dhe/ose Jopublike te infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per
Shrytezimin njerezor me karakter pushues, argetues, edukues dhe/ose kurues, te burimeve natyrovre,
kulturore, mjedisore kurative, te Shgiperise dhe me gere, per realizimin e hotelerise; fshatrave
turistike, gendra turistike e te Yera dhe krjimin-e facilitéteve dhe aksesoreve te nevojshenm, si'bay

bufe- restorante, gendra estetike, paléstra fitnesi, Hjest te shitjeve te konfeksioneve dhe prodhiimeve.

ushgimore e industriale e te ljera te kesaj nalyre; Krifimin e agjencive turistike ¢ te'tiera; 6. Ne

do te be ergive
(hidro, ure, qymyr, karburamte el) per ‘prodhimin '@ energiise; Ndettinmin 'dhe "dperimin” ¢
hidrocentraleve, TEC-eve, stacioneve elekirife; nenstacioneve elekirike; linjave te 1 ansietimis 1
energjise, dhe strukiurave te tjera ndihmese; Ndertimin, instalimin dhe' perdorimin & mjesive 'te -

Jushen e Energjise shogeria do te kryejé aktivitetin ne té'gjitha busimet o mundshme

kembime vatutore “, me administrator t& shoqérisé shtetasen Klaudia Gjini, me ortak t& vetsm

shtetasin Anton Gjinaj, viera e kapitalit 30 100 000 leké, numii i pjeséve |1, pjesémarrja né pérqindje
- 100, me status “Aktiv”, ’

2.Shoqéria “DEIZI - M” shpk, me NIPT Nr.L.§22 12004G, me daté themelimi 22.09.2018 dhe daté
regjistrimi 12.10.2018, me forma ligjore t& shoqerise “Shpk”, me adresé t& zyrés qéndrore t&

shoqérisé 'n& Shqipéri: Njésia Administrative Nr.2, Bulevardi “Bajram Curri”, Qendea Ga érin .

“ETC”, Hytja B, Tirang, me kapital 10,000 0001eke, me objeke té aktivitetit: “-Ne Susher & wélepii
shogeria do te lkryeje: Studimin, projektimin, 'sipermarrien zbatuese dhe/ose ‘inves I,

ndertesave publike dhe private, rrugeve, u#avé,“meiévé,itﬁﬁikdlﬁneve“é nenkalimeve, aitbsifnda
iraseve hekurudhore, dhe te gjitha vepravé te tjera rﬁddﬁioﬁz‘, ujesjellesave, linjave mbitoka¥ors

! ¢ '{?;.-I’i IR ‘J’fi‘ Ml o A In s 3

¥ $id5 lf ! 1 EERE |

e g ————




et s e i o R

centralet, objektet turistike, objektet ushtarake, objektet e kultir, rjetet .inxhizﬁ rike; 1
aeroportet objektet industriale, te &itha restaurimet ne pergjithesi, rikonstruksione 1&vepr
artit, montimet e konstruksioneve metalike; 2. Ne fushen e tregetise shogeria do te kryeje <1}
dhe import-eksportin me shumice e pakice, te te giitha mallrave me ose pa akcize, duke .
por pa u kufizuar ne industriale, ushqgimore, mjekesore, bujqesore, blegtorale, elektroshtepiake, te' - ;
ndertimit (hidrosanitare, elektrike, mobilgrz‘)', fe mjeteve kryesore dhe ndihmese tgi prodhimit, te
makinerive, te te gjitha mineraleve, te lende.;;drusarg.; te lendeve te para dhe te 2 Petpunuarg per

nentokesore per energjine dhe telekomunikacionet, ndertimin dhe rehabilitimin e veg

procesine prodhimit; tregtimin e pasurive te Iéaj(shme € te palugjishme shitblerjen e tokes, fgregr;r‘min

T —
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e mallrave te gatshme e gjysem te 8aishme, ey; tregtimin me pakice te naftes, 8aait. natyror. dhe |
nenprodukteve te tyre; ushtrimi i aktivitetit te bay- bufe-restorant, dhe njesive te fiera.te tregtimit te i

pijeve alkolike dhe produkteve ushgimore fe gatsflme dhe gjysem te g.é;rshmé_f Shi
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‘ i P te adisom fje-Blerje te
objekteve, godinave, apartamenteve dhe cdo gf,gmg}g%ferg a{'?‘lf{*’f’!"ﬁ 3, Ne fus LF LT[
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shogeria do te kryeje: Studimin, zbulimin, Braojektimin, konsulencen, sipermarrien zbdtu
investimin, sipas rastit, per realizimin me Jonde pub ke dhe/ose Jopublike te minieraveme karakter
shfrytezimi dhe/ose administrimi publik dhefose .pr;';qf‘ Si: ndertimin dhe shfiytezimin e minierave
publike dhe private per te terg lojet e mineraleve, shfiytezimin e burimeve nalyrore te ujrave
minerale dhe termale; nxjerria, prodhimi, perpunimi dhe tregtimi brenda dhe Jashte vendit e
mineraleve te paperpunuara dhe te perpunuara. 4. Ne fushen e Iransportit, shogeriaido t¢ kryeje:
Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per
realizimin me fonde publike dhe/ose Jopublike te infrastruktures dhe/ose te Djeseve per!'z‘er:ese te saj,
per transportimin publik dhe/ose privat te njerezve dhe mallrave brenda dhe jashte territoris te
vendit si dhe tranzitimin e yre pergjate ‘tervitorit te Shgiperise nepermjet transportit rrugor,
hekurudhor, ajror, ujor, teleferik eyj. 5, Ne fushen ¢ turizmir shogeria do te kryeje: Studimin,
projektimin, konsulencen, Sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me
Jonde publike dhe/ose Jopublike te infrastruktures dhe/ose te pjeseve Pperberesei te sqj, per
shfrytezimin njerezor me karakter Pushues, argetues, edukues dhe/ose kurues, te burimeve natyrore,
kulturore, mjedisore kurative, te Shqiperise dhe me| gjere, per realizimin e hotelerige, Sshatrave
turistike, gendra turistike e te Yera dhe krjimin e Jaciliteteve dhe aksesoreve te nevojshem, si bar
bufe- restorante, qendra estetike, palesira fitnesi, njesite shitjeve te konfeksioneve dha prodhiniéve
ushgimore e industriale e te ljera te kesaj naiyre; | ifimin ¢ agjencive turistike e telljera. 6, Ne

Jushen e Energjise shogeria do te kryeje aktivitetin ne te gjitha burimet e mundshie, te !g&gergﬁ;';e
rimin: ¢
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(hidro, ure, qymyr, karburante elj) per spgéd[,;:‘mixjg energjise. ;qur:imln-:dfrga;

hidrocentraleve, TEC-eve, stacioneve elekrikey nenstae oneve elebtrike, linjave le transnietimis o' |
energjise, dhe sirukturave te tjera ndi mese; Ndertimin, instaliniin dhe perdoriminie. m *’w:“’-' ji
prodhimit ‘te energjise elektrike, dhe pf@dﬁfmﬁn};#@ygmeﬁmp&dfg shperndarje Ve energfise. | |

elektrike. Furnizimin dhe tregtine e energjise eleb‘riﬁ 1¢ edo forme, eksportin e ene gfise elektrike Eoi
Jashte territorit te Republikes se Shaiperise (lidhja nderkombetare), dhe: importin @ energjise :

sipér”.

3.Shogtria “POLYSTYRENE (EPS) MANUFACTURER? shpk; me NIPT Nr.L81811014B,
me daté themelimi 04.06.2018 dhe dat¥ regjistrimi I'1.06.2018, me forms ligjore t& shoqarise
“Shpk”, me adresé & zyrés qéndrore t& shoqérisé né Shqipfri: Fshati Ahmetaq, Fush&-Prez&, Tirang,
me kapital 100 000 lek&, me objekt t& aktivitetit: "uHaﬁzzﬁbﬁm per prodhiminie pblisterofi.
Hapjen e fabrikave per prodhimin e depozitave plastike. Hapjen ¢ magazinave me Q{’im‘iée@é
: f ‘:-'-!; BT ¥ g»{IP? "f;
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pakice peéﬁ}igien dhe magazinimin e tyre. Import te lendes se pare per prodhimin e polisterolit,

Import zﬂe{‘} es se pare per prodhimin e depozitave plastike. Import - eksport, dhe shitje me shumice

e pakice'i nz:;!rave te ndryshem", me administrator t& shoqérisé shtetasin Anton Gjinaj, me ortak t&
4Y Q:‘h shtetasin Anton Gjinaj, viera e kapitalit 100 000 lek&, numri i pjeséve 1, pjesémarrja n&
*ﬁiﬂi dje 100, me status “Pezullur”, ! !

4.Shoqéria “FORALB ALABASTER” shpk, me NIPT Nr.J629038441, me daté themelimi

04.11.1994 dhe daté regjistrimi 08.11.1994, me formé ligjore t& shoqirisé “Shpk”, me adresé té Zyrés

qéndrore t& shoqérisé né Shqipéri: Mengaj, Kavajg, me kapital 30 980 000 lek&, me objekt t#
aktivitetit: “ Prodhimin dhe ekspertimin e gips-alabaster dhe prodhimeve te iyre, tregtimi i tyre per
vend dhe eksport. Nxjerrja, shfytézimi dhe Pérpunimi i produkteve 1¢ alabastres, gips dhe
materialeve t¢ tjera jo metalore, prodhimin e treglimin me pakicé e shumicé te prodhimeve 1
ndryshme prej druri,eksport-import te materialeve te ndryshme, artikujve te ndryshem industriale,

elj. Veprimtari dhe shérbime té tjera té lejuard nga ligji”, me administrator t& shoggrisé shtetasin

Anton Gjinaj, me ortak shogéring “ALESIO 2014” shpk, vlera e kapitalit 23 232 000 leke, numpi i

pjestve 23 232, pjesémarrja ng pergindje 74.99% dhe ortak tjetér Ministring e‘Ekpnondgg'ng{;ﬁE :
dhe Energjitikés, vlera e kapitalit 7746 000 leké, numri i pjestve 7 746, pj‘eﬁsam_;a‘rrja-‘_iiqp%im{ie

25%, me statug “Aktiv”, o | 1 ' 1 ‘

5.Shogéria “XYZ 08” shpk, me NIPT Nr.K921 10004Q, me daté themelimi 18.02.2008 dhe daté
regjistrimi 10.09.2008, me form& ligjore t& shoqérisé “Shpk”, me adresé t& zyrés qéndrore té
shoqérisé né Shqipéri: Njésia Administrative Nr.11, Bulevardi “Lord Bajron”, banesé private Nr.14,
Tirang, me kapital 100 000 leks, me objekt t& aktivitetit: “Ne fushen ¢ minierave shogeria do 'te
kryeje: Studimin, zbulimin, projekiimin, konulencen, sipermarrjen zbatdese dhe/ose :investimin;
sipas rastil, per realizimin me fonde publike dhéefose Joptiblike te miiierave nie karakter shfiytezimi
dhe/ose administrimi publik dhe/ose privat si: ndertimin dhe shfiytezimin e minierave publike dhe
private per te tera llojet e mineraleve, shfvytezirnin e burimeve natyrore te ujrave minerale dhe
termale; nyjerrja, prodhimi, perpunimi’ dhé trégtimi brenda’ dhe jashte 'vendit e mineraleve te
paperpunuara dhe te perpunuara, Prodhim dlie Iregtim matériale inerte guri. Prodhim dhe tregetim
elemente betoni e betonarme te zakonshnie t pararéndur - gure dekokorative. Prodhim dhe tregetim
materiale lidhes gelgere, allci cemento. Prodhim dhe tregeiim i te gjithe materialeve te nevojshme
ne fushen e ndertimit. Shit-blerja e pasurive te: paluajishme, godinave , apartamenteve dhe cdo
pasurie tjeter e paluajtshme”, me administrator t& shoqérisé shtetasin Elton Pjetri; sme  ortak
shoqériné “ALESIO 2014” shpk, vlera ¢ kapitalit 100 000 leké, numri i pjeséve 1, pjesémarrja nié
pérqindje 100%, me status “Aktiv”. 3 ; € :

oA ERE Ao

6.Shoqéria “GARDEN RESIDENCE TURDIU” shpk, ime NIPT Nt.L91425024Y) e d

themelimi 21.02.2019 dhe daté regjistrirhi 25.02,2019] me form ligjore té shoqeriss 48| it

adresé & zyrés qéndrore t& shoqérisé né Shqipéri: Rriga e “Durrésit” (zona e ish-fushés s&

aviacionit), Pasuria Nr.1/284, Vol.13, Fq.42, ZK8210, Tirang, me kapital 1 000 000 lek&, me objekt

t& aktivitetit: “ Investimin ne Fazen e IIT dhe 1.1V 16 Puninieve/vidertimeve me qé?liﬁf'g%’iﬂimfﬁ,f'
ndertimin, administrimin dhe shitjen ¢ nje godinie multifinksionale me parkime, dyqane, zyra dhe.
apartamente, si nje Projekt i Shogerise "KASTRATI" SHA dhe "4.K" shpk, ‘me vendndodhje we
Tirane, "Rruga e Durresit” (zona e ish-fushes se Aviacionty), mbi pasurine ny, 1/284 Vol i 1.3 Lo
42, Zona Kadastrale 8210. ("Projekti"), Ndertim, Projektim, Konsulence, sipermartje ‘
dhe/ose investim, sipas rastit. Import-eksport 1 fe giithe llojeve te materialeve dhe piak ;
ndertimit. Ndertim, permiresim, mirembajije” te rrugeve,  autostradave, mbikalimeve
nenkalimeve, urave, tuneleve, porteve, aeroporteve, digave, hidrocentraleve dhe veprave 1oy
infrastruktures, si dhe kryerjen e cdo aktiviteti: tjeter te' nevojshem, rdihmes apo plotesiesd

:
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-1.Shtetasi Anton Gjinaj, ka poseduar

>

Junksion te objektit kryesor te shoqehse ', me admlmst!fa(g; 1 shoqéusé shtetasen Kia ifi, '
ortak shogering “ALESIO 2014” shpk, viera e kapitalit 1 000 000 leke, numtld piesey
pjesémarrja né pérqindje 100%, me status “Aktiv”, E i : %sv Ly
! i \ *' “v ,‘
Nga verifikimi i kryer rezulton se né emér t&. famxljar&ive w shtetasn Anton Gjinaj dhe gho :
tij figurojn¥ t& regjistruara pasurité e méposhtémc [l !

H
1
1

}
1

Radusha Seferin Gjini (bashkeshortja) : e ;
* Pasuri Nr.10/587, Vol.39, Faq.138, ZK Nr. 83!0 me sxp#rfaqe totale 1 290 m2, e lloyt truall ngae
cila 246 m2 ndértesé, me adresé Rruga “G_;erg; L0ngi” Tirang.

* Pasuri Nr.10/303+1-12, Vol.17, Faq.156, ZK Nr 8310 me sipérfaqe totale 120 m2, e apartament
me adresé, Lapraké, Tirané. | i _

Pavlin Viktor Kola (bashkéshorti i va jzes) ) !
* Pasuri Nr.1/357, Vol.19, Faq.176, ZK Nr.8262, me s1pérfaqe totale 301.5 m2, e llojit ;x;ual] ngae
cila 246 m2 ndértesé, me adresé Rruga “Irfan Tomml”, Tirang. i

Shogéria “ALESIO ~ 2014” shpk, me NIPT Ng L41!7 I‘fgoosz\a | B A
* Pasuri Nr.25/32, Vol.14, Fag.61, ZK Nr. 2596, me snp iqe totale 1680 rxi2 elloﬁta_ Jme ;
Marikaj, Tirané, bleré né shumén 4 000 000 Iek&. ; AT

* Pasuri Nr.25/30, Vol.14, Faq.1, ZK Nr,2596, ‘me sipérfage totale 6 530 m2, * 1103: t i z
Rruga “Fadil Rada”, Tirang, bleré ng shumén #2 1000 0 e o G| S
* Pasuri Nr.25/28, Vol.13, Faq.249, ZK Nr.2596, me smérfaqe totale 5 560 m2 e Hojtt arg 5_ :ad;g{i'a

Marikaj, Tirang, bleré né shumén 22 750:000 ieké
* Pasuri Nr.25/23, Vol.13, Faq.186, ZK Nr. 2596 me sxpérfaqe tota]e 3 930 m2, e !léjit are, me

adresé Marikaj, Tirané. ] i | A g

|4

* Pasuri Nr.25/33, Vol. 14, Faq.62, ZK N;- 259'6,,me s;pérfaqe totale 1 670 m2,e l!o_ut aré, j'ne adreisé
Marikaj, Tirané.

* Pasuri Nr.3/283, Vol.18, Faq.40ZK Nr.8180, me $lpérfaqe totale 480 m2, e llojit truall me adresé
Tiranég, bleré n& shumén 13 245 000 leks, | 11 | ! |

* Pasuri Nr.3/283-ND, Vol.37, Faq.27, ZK Nr.8189 me s;pérfaqe totale 84 4m2, e llo_nt ndénesé
me adresé Tirané.

* Pasuri Nr.3/169-ND, Vol.37, Faq.46, ZK Nr.8180, me sipérfaqe totale 57.8 m2, e lio_;it ndértesé,
me adresé Tirané.

* Pasuri Nr.598/47, Vol.11, Faq.156, ZK Nr.2529, me szpﬁrfaqe tota!e 20924 m2,e l!o.];t;tmall me
adres# Lundér, Tirang, hieré né shumén 1 157.050 euro., } i {5
* Pasuri Nr.21/17, Vol.17, Faq.168, ZK Ni. 2596,ime sipétfaqe totale 700 m2,e lloyt aré; me adregé
Mankaj, Tirang, blers né shumén 1 157 000 euro; BE _

REE ‘£14 Lhin |
ti & regjistruar ne emér 181 i dq‘g
ceds-Benz”, modeli CLS320CDJ, me targ
; '*ﬁﬁtomjet figuron ng emér 't shigtasit Fadil

konkretisht:Automjet i tipit autovetu&& é’ ma “Me
TR 5545 T, me numér shasie EDD2193221A¥E3§73
Selman Murati.

L l I_‘. ¢ i

2.Shtetésja Radusha Gjini, posedon autonﬁa'ﬁn e re.g)lstruar né emér té saj dhe konkreti

Automjet i tipit autoveturs, e markés “Merceds-iBenz”,’mﬁdell G 63 AMG, me targa A 006 Y

me numér shasie EDB4532761X327336 it
b

A~ e e e

A R e S
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. » m& paré ka deklaruar paga t8 ulta apo mesatare) © |

3 Shtetésja Kiaudia Gjini, posedon automjetin e regjistruar né emer té saj dhfj konkretisht:

Automjet i tipit autoveturé, e markes “Merceds-Benz", modeli GLE 400 ¢ 4MATIC C¢ i{ e, me targa
AB 006 HE, me numgr shasie I} IN1673231A1 131, | R TH

4 Shietasi Paviin Kola, posedon automjetin ¢ regjistruar ng emér té tij dhe koﬂkreti%i’t:Autoﬂ‘:}et i
tipit autoveturs, e markés “VOLKSEAGEN", modeli “GOLF”, me targa AA 470 IS, me numér
shasie EVEZZZ1KZBE006182. : ! :

i

Nga verifikimet dhe analizat financiare t& kryera rezulton se t& ardhurat e ligishn{é € shtetasit
Anton(Pashuk) Ndue Gjinaj (Gjini) dhe familjareve te tij rezultojng si mé poshtg :

1.Shtetasi Pashuk Ndue Gjinaj per periudhen Maj 2014 deri ne muajin Prill 2022 ka deklaruar prang
ISSH, paga pér kontribut bruto gjithésej n& shumeén 19 716 738 Leke (pa hequr pagesat pér sigurime
shoqgrore, sigurime shéndetgsore dhe taksa t& tjera). Kéto pagesa jane derdhur nga shoqéria “Alesio
2014” 1 NIPT L41713003M e cila Eshté shogéria e tij. Rezulton se Pagatme t€ larta p&r kété shtetas
Jjan& kryer vetém 2-3 vitet e fundit, pasi m& pars ka deklaruar paga té ulta apo mesatare,

paga mujore. Ndérsa p&r periudhin Korrik 2014 deri deri na muajin Prill 2022 ka deklaruar
pran€ ISSH, paga pér kontribut bruto giithsej u& shumén 15 035 355 Leké (pa hequr pagesat per

2.Shtetésja Radusha Seferin Gjini (bashk&shottia).peréperiudhen Prill 2012 deri Korrik éﬂl4 nuk ka
deklaruar 2

“Alesio 2014”, me NIPT LA1713003M e cil4 tshts shoqaria o bash Eshortit té aj Alnton
Rezulton se pagat me 18 larta pér ket Shtoras fan eFvetém 2-3 vitet ¢ fundit, pasi e

deklaruar paga té ulta apo mesatare.' [ :.; B LA 1 {
3.Shtetésja Vanesa Anton Gjini (vajza‘e Ariton Gjihhj)ﬁ;pérpetiﬁw Neiitor 2020 der derily
muajin Tetor 2021 ka deklm.pmn@-.lssm;kwmk&ﬁﬁ»ibut bruto gjithisej né sh 426'154

tera). Kto
t§ shoqéria e
1= SURRRE O

Leke (pa hequr pagesat pér sigurime shoqgérore, sigurime shéndetésore dhe taksa t&
pagesa jane derdhur nga shoqéria “Alesio 2014”, me NIPT L41713003M e cila ésh
babait t& saj Anton Giinaj. Wit e - :

4.Shtetasi Alesio Anton Gjini (djali i shtetasit Anton Gjinaj), nuk ka t& deklaruara pagesa mujore
pér asnjé periudhé kohe. s | 14l I}

5.Shtetésja Klaudia Anton Gjini (vajza e Anton Gjinaj), Per periudhén Shtator 2014 deri né muajin
Prill 2022 ka deklaruar prang ISSH, paga pér kontribut bruto gjithsej n& shumén 6 198 189 Leke (pa:
hequr pagesat pér sigurime shoqérore, sigurime shéndetesore dhe taksa t& tjera). Kéto pagesa jane
derdhur nga shoqéria “Alesio 2014”, me NIPT L41713003M e cila &shté shoqéria e babait t& saj

Anton Gjinaj. Rezulton se pagat me & lasta pér k&té shitetas jand kryer vetém 2.3 vitet'e firidit, pasi
i H N4 ; 1 ! .|~. HE T e
I R T TR LTI i i} Pie ope
6.Shtetasi Pavlin Viktor Kola (bashk&shdti i vajzés s&'Anton Gjinaj), pér periudhen Dijeto 12012
deri nedvitin 2014 dhe riga Maj 2014 dhé derf deri vis muajin Prill 20227ka deklarua; ISSH: !
paga pér kontribut bruto gjithsej n@ ish&ﬁzéig:&&syzxi ST Leke (pd hegur Pages “périsi
shogérore, sigurime shendetésore dhe tfakia & tjera). K 0 pagesa jane derdhur nga shoqétis
2014”, me NIPT L41713003M e cila &shté shogéria e abait t& bashkéshortes sé tij Anton
Rezulton se pagat me t& lata pér két&?shie’tak‘f!hi’_ﬁi Kkryer! vetem 23 Vitet e fundit, éagf
deklaruar paga té ulta apo mesatare, ' [ 1R i ] O S g o
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Sipas-prokurorisé, nga analizi'e ;ﬁgs bl

i kang patur 2-3 vitet e fundit; ndérkoh&.qé pasurit :

e jané vendosur me

qené mé & vogla né krahasim me:vleﬂnepasuﬁv&tétyr 3

Pasurité e pérshkruara me sipér t& shtetasit' Anton Gjinaj dhe fmfiiﬁ!ﬂvﬁ; t tijy dyshohe Q

vendosur nga té ardhuarat e krijuara nga aktiviteti kfiminhldhﬁhazuar né

daté 03.12.2009 “pey Parandalimin dhe’ qu:geh e Krimit t¢ Organizuar, Trafikimit dhe
Korrupsionit népérmjet masave parandaliiese kuna

duhet t& vendoset sekuestro mbi kéto pasuri.

S€ pari, pasurité e mésipérme Jang pasuri q8 p
nr.10192 daté 03.12.2009 “Peér parandalimin

S& dyti, pasurité ¢ mésipérme, zof
ekzistojn# prova konkrete se jang

S& treti, ka arsye t& bazuara pért&befs_ua;&e:l;idﬁur' 1rezil :
humbjen, pér martjen apo pér tmnﬁfeﬁifﬁﬁ e'.'ijf—-td;t persona & tierd, me qEIli‘rig_. )8

Pamundur konfiskimin e kétyre pasukive,: '

B

Pér kéto arsye, né baze & neneve 3.7, '.l’i,- 12

ﬁwtés’{;jhéfkriteret ¢ parashikuara nga neni 11 j ligjit
dhe goditien e krimit 1z organizuar, trafikimit dhe i
korrupsionit népérmjet masave Pparandaluese kundeér pasyrise ", pasi ekziston dysh mi i arsyeshém @ il
se shtetasi Anton Gjinaj 8shtg 1p59fshken8 vapﬁm!arins h‘in_ﬁna}e & vepris i

narkotikéve” dhe “ Grupi i strukturuar: kﬁmﬁaat' si

fituara né rrug té ligishme, rezulhoﬁsl:eaj
dhe t& fitimeve t& realizuara né trugl & ligishrhe, | '

.,.i i

parandalimin dhe goditjen ¢ krimit t& organizuar, tm‘ﬁkimit'dhg korrup

parandaluese kundér pasurist”(i ndryshuar)

dhe Krimit t& Organizuar, kérkohet: Sei

Vierésimi i Gjykatss
! it & !

Kjo giykaté né' analizs 18| akteve 't
t& parashikimeve t& neneve3, 5,6 e 083
parandalues Nr.10192 dats 03/12/2 )0
trafikimit, korrupsionit dhe krimeve fg
ndryshuar me ligjin Nr.85/2020 vieréson
ohiet. | fie gl

tillé duhet t8 pranohiet

Neni3 “Fusha e zbatimi¢” parashikon se; | |

L. Dispozitat e kétij ligji zbatohen pér ﬁmﬁﬁi‘é‘;_e
né ményré 1é drejipérdrejie ose 16 térthorte; s{j
ekziston njé dyshim tarsyeshém, i bazuar »2 ine

i R

1 EH

B

icie, Dér;

sttimin d pasurive 18 siprcituara, Per administrimih dhe ||
pérdorimin e pasurive t& mésipérme t& ‘ngarkohet Apjericia pér’ Administrimin e Pasurive tg’ | 11 |
Sekuestruaradheie:Kohﬁskuamptmﬁi inistrig TRTR | e A

Ly

* Flaarave Tiran.

i il
personave, g z0térohen
Péreaktohet ne pikén 2,

i veprds pend|
ipas legjislacionit pen

ﬁiﬁ’-pasurité e mésipérme ekziston trexil
(" Y

part dhe)

dyshohet ve i
nenin 11 & ligjit Nr. 10}

T pasurisé”, nga ana e prokuroriss vler&sohet se

13 i‘r !
ot _iﬂii“&.ﬁj H
anjoll, parashikuar |

e “Trafj

% |
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a) pjesémarrje dhe kryerje té krimeve nga banda e armatosur, organizata krimt’naki_' _‘dhe grupi i
1

strukturuar kriminal, té parashikuara nga (;rfu XIi Kodit Penal; il | :
b) pjesémarrje dhe kryerje e krimeve nga o, tggg}:a‘gﬂ:rtt# teproriste dhe krimeve pér géllin Q”:egrdﬁﬁ_:}'?q el
rashikuar nga kreu VIl i Kodit Penal: ' 0 | |1l ! whe n

"gf:ﬁ'tyerjen e krimeve t¢ parashikuara né nenet 109, 109/6, 110/a, 128/b, 278/a, 282/a; 283, 28%/a

dhe 284/a t¢ Kodit Penal; _ b ;

¢) pastrim i produkteve té veprés penale ose veprimtarisé kriminale, parashikuar ngq neni 287 i
Kodit Penal; ; ‘ {il !

d) kryerjen e krimeve té parashikuara né nenet 164/a, 164/b, 183, 244, 244/a, 245, 2451/‘1, 256, 257,
257/a, 258, 259, 259/a, 260, 312, 319, 319/a, 319/b, 319/c, 31 9, 319/, 319/dh dhe 319/e 1¢ Kodit
Penal, né rastet kur ekzistojné indicie pér pérfitim pasuror té paligjshém. '

2. Dispozitat e kétij ligji zbatohen edhe ndaj pasurive t¢ personave té pérmendur né pikén 1, 1é
kétij neni, né pronési ose té zotéruara né ményré té térthorté nga:

a) personat e aférm (bashkéshorti, Sfémijét, & paralindurit, té paslindurit, véllezérit, motras,
bashkéjeiuesi), pér té cilét prezumohet regjistrimi i rremé, pérvegse kur provohet e kundérta;

b) personat fiziké ose juridiké, pér té cilét ka t¢ dhéna té mjaftueshme se pasurité ose veprimtarité
e lyre zotérohen, pjesérisht ose plotésisht, né ményré té térthorté nga personat e pérmendur né
pikén 1, t¢ kétij neni, ose jané pérdorur, kané lehtésiar apo kané ndikuar né njé formé 1é caktuar
né kryerjen e veprimtarive té jashtéligishme prej tyre.

{

Neni 11 “Kriteret pér sekuestrim t& pasurisé” parashikon se: ;

vap ho2pen . 3 it aakgialie i
1. Me kérkesé té arsyetuar té prokurorit, gykdra veridos sekuesirimin e pasurive, t¢ 2 atéruarq né
ményré 1¢ drejipérdrejté ose té térthorts, né ﬁb éji’t#?bibw’iosfe 1€ plesshme té pe ‘,-' ave, ‘Sigas.
nenit 3, pika 1, té kétij ligji, kur ekzistoh njéf@&hlm’ l"dﬁ.‘fyeshém, i bazuar né indicie, gé tregon'se
personi ¥shté pérfshiré né 'veprimtart ‘Kriminale \dhe ' zdteron pasuti' ‘apo V& 'ardh
shpérpjesétimore né raport me nivelin e t¢ ardhurave apo fitimeve nga veprimtari !é Iig]shmq té

' da oy 87

SRt

deklaruara dhe qé nuk pérliglen prej tyre, si dhe kure?' | : - , ,
a) ekziston njé rrezik real pér humbje, marrje apo tjetérsim té fondeve, pasurive apo th drejtave té
Jera, mbi té cilat parashikohet vénia né tbatim e masés'sé Konfiskimit, sipas dispozitave 1 kitij
ligji; ose . M e ) T 3 : b3 1 Hada
b) ka dyshime t¢ arsyeshme qé tregojné se 7otérimi i pasurive dhe ushtrimi i veprimtarive té
caktuara ekonomike, tregtare dhe profesionale Jjané né gjendje rreziku apo ndikimi nga ana e njé
organizate kriminale ose qé mund (2 lehtésojné veprimtarité kriminale,

2. Kérkesa e prokurorit pér sekuestrimin e pasurisé pérmban indiciet, né t¢ cilat bazohet dyshimi i
arsyeshém, si dhe arsyetimin pér té pakién njé Pprej kushteve té pikés 1 t¢ kétif neni.

Qéllimi i masave kundér produkteve qé rrjedhin nga aktivitete kriminale éshts qé t& sekuestrojé dhe

¥

konfiskojé ato produkte q& rrjedhin nga aktivitete kriminale dhe q& jang pécfituar gjaté dhé pér shkak:

* 8 kétij aktiviteti kriminal dhe jo t8 sekuestroji apo t& konfiskojé pasuri t& cilat kang prejardhje té

ligishme. Ky q@llim shprehet qarté edhe né akéct ndérkombétare, Késhtu, konventa ¢ QKB-sé& dhe
ajo ¢ Varshavés pér sekuestrimin e produkteve, ' pétcakton pasuring kundrejt t& cil
sekuestrimi dhe konfiskimi. Konkretisht masat pér ngrirjen, bllokimin dhe ki
perfshijné': SO e R B T TR

7 B *{‘lﬁ MO Wl e g g | LR ]

-a) pasuriné, né 1é cilén jané ?ran.sfo?inuéréﬁ_ kon é?j)rﬂﬁpi‘bﬁuﬂreﬁ' (hat iR

o'

! Pér mé shume shiko, nenin 12 (¢ Konventés s OKB-s¢ ig;mcj_@r Ik.o.:ihc '-";‘“u:‘“Konfisklml dh
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-b) pasuriné e pérftuar nga _ba{rimef *3 ﬁligi;,s'bt;:pe-, nése fitimef jané
ose térésisht, me njé pasuri e Atille; deri ng vlerén geé vierésohen Ji

¢) ¢ ardhurat ose privilegje té g.yerq__gggir!j dhin nga Sitimet, fnga pas
Jané transformuar ose konvertuay produld, t Inga krimi, ose. n?ar pasu
jané pérzier produktet nga eimi,;. dery i file N qé vieré.b}iedgﬁﬁmei
njéjtén ményré dhe né té njéjien masé s@é?@ f% By ity
Eoo2diig

i w1 3 el FHTLREE e | 21y !

s péreaktohet se objekt s Kuestrimi do té jetd yetgm

¢ cilat nuk justifikojné ményrén e fitimit dhe of gingne

ligishme, Pra lejon “konfiskimin e;eﬂdgt%dh@ﬁﬁdykkmz ose pasurive, vieral e ¥ cilgve uy == |
korrespondon kétyre produkteve”, Pra mpqﬁ’ft&=kodﬂ§kuheg_p&ﬁfhﬂi'ditektfnga aktivitet krifnin: R
por edhe ajo pjesé qé &sht¥ e pérzier. Kufiri ligjor &shts vendosur ng nenin 3 8 Higjit pikd 1 e 3
Konventés s& Varshavés ng te cilin thuhet: “cdo shtet pale do 1 mapre ato masd pér 1¢ lejuar '
konfiskimin e instrumenteve dhe produlteve ose pasurive, viera e 1 cilave yu
korrespondon kétyre produkteve», ik 14}

ST |
NE nenin 3/1 t& Konventds s Késhillit te Eve
ajo pjesé e pasurisé dhe t& ardhurave, t& ¢

i

Pra detyrimi ligior q¢ vé konventa &shts: “sek estrimi vetém i pasurise 9¢ ka origjiné
€ paligishme dhe q¢ éshte produkt 1 veprave penale ¢ parashikuara né Konvents”,
pra origjira e pasurisé &shté e lidhur me aktwitetet kriminale, SR LI

Masat me karakter pasuror si ajo e sekuestrimit dhe ajo ¢
individualizuar secila pasuri vegmas. Kete grim mbajtur
saj Unifikues me ml,dm&?ﬁiOl@ﬁﬂ’ﬁggong;m;g; Ma
do 12 vendoset pér secilén pasuri vegnins 'duke ¢ indi

Situar né ményré & ligishme apo}o.%?@*

1€ paligishme kio nuk Pérjashton mu
ligishme. Gjykata duhet & i Hetdje ' o
1 sekuestruara dhe veprimtarisé ‘krimy
vérietohet se kjo pasuri dshie Situgr |
kryente veprimiari kriminale.” == | |

Kéo kufizime dhe kufij jong parashikuar edhe ‘08 ligjin Anti-miafia, el it il
Sshté konfiskimi i pasurive & rrjedhin. riga. dhe e aktiviet Y o
penale t& parashikuara n& nenin 3, 8 cilat i kemj periEnd ﬁhemswilm,. kriminal o v
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amin n# konkluzion se, n& bazé t& nenit 31
gérma’c" e ligjit Nr.10192 dats 03.12.2009, ndryshuar, shtetasi Anton (Pashuk) Gjinaj (Gjini),
Es}i_té subjeke i ligjit parandalues,pasl né baze 'tl_tﬁvmlmit-’fmﬁ té vitit 2010, té Gjyhitas

* grupit & strukturuar kriminal, Nga pérmbajt
mugjin Qershor & vitit 2006'ns bashképunimime
Shehi, Matijas Fernadez; Maxim Antoriov,"

persona te tjeré té paidentifikuar, kang trafiku
narkotike té lloit ’heroing”, me nj§ vierd i
Nga'sa sipér rezulton se subjekti nén |
dénaar pér fakte penale 48 parashikolien
qé @ bazé 1€ nenit /1, gérma¢ #) die
pérfshihen né fushén ¢ zbatimit t& ligjit. Referar
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“1. Kérkesa pé':;'lmarrjen € masave parandaluese, sipas kétij ligji, shqyrtohet né shkallé t¢ paré, nga
&ykatat e rretheve gjygésore ose giykata e shkallés s¢ paré kundér korrupsionit dhe krimit 16
a:ganizuh;,'ﬁé bazé té kompetencés pérkatése léndore Pér veprén penale té kryer, sipas nenit 75/a

1&Kodit1¥ Procedurés Penale. ", vepra penale ¢ mésipérme, parashikuar pérkatésisht nganeni 283/a ||

dhe 333/a t& K Penal, &sht& né kompetencén léndore t& Gjykatés s& Posagme t& Shkallgs s& Paré par
Korrupsionin dhe Krimin e organizuar, referuar nenit 75/a t& K.Pr.Penale, Iis | |

Sé dyti: Po ashtu ekziston s& paku njéfpre}_kt;ighggvé:tﬁ%}ﬁpikés 1, t& nenit 11 t& ligjit & sipér (neni
1I/1 gérma a), pasi ka arsye t& bazuara per & besuar se  lidhur me pasurité e |uajts

R i

dhe paluajtshme t& mésip&rme objekt sekuestr ston treziku real pér humbjen; pér marej
apo per transferimin e tyre tek persona t& treté, i pamundur Koy

tyre. ! &

N& pérputhje sa mé sipér, ekziston dyshimi i arsyesh&m i bazuar ng indicje q& tregon se subjekti nén
hetim pasuror &shté i pérfshiré ng veprimtari kriminale dhe zotéron pasuri apo ¢ ardhura
shpérpjesétimore né raport me nivelin e ¢ ardhurave apo fitimeve nga veprimiari té ligishme t¢
deklaruara dhe qé nuk pérligien prej tyre. Késhtu nga verifikimet e kryera n& kuad@r té hetimit
pasuror, ka rezultuar se ky shtetas pas périshirjes né veprimtari kriminale né shtetin spanjoll, ng
fushén e trafikimit t& léndéve narkotike (viti i pérfshitjes: qershor 2006), ka nisur aktivitetin
ekonomik n& Shqipéri, duke themeluar 1< ¥rési personash juridike, ku personalisht gézor cilésing
e ortakut apo administratorit dhe kats cilési e kané né disa raste t& aférm t& tij, si dhe duke investuar
né pasuri t€ luajtshme dhe t& paluajtshme né vlera t& konsiderueshme, Po késhtu, rezulton se pasurité
¢ shtetasit Anton (Pashuk) Gjinaj (Gjini) péééfﬁdhening'a veté shtetasi, familjarg t8 tij apo lidhje
miqésore. - L i :
Sa m& siper, krijohet dyshimi i arsyeshém se' té a%nrat'e pérfituara nga aktiviteti %

trafikimin e léndéve narkotike t& Ilojit heroing ng shtetin spajoll, ‘shtetasi Anton (P
(Gjini), i ka investuar n krijimin e personave juridike nBprmijet 18 ciléve r
pasurive t& luajshme dhe t& paluajtshime, n& Shiperi) né'en hje
me interes. a 4| | |
Ka arsye t& bazuara Pér & besuar se Hidhir IMme pasurits e Tuajtshme ‘dhe i
mésipgrm ekziston rreziku real pé humbje, pe ma Joh apo:per transtetimin o yrel ek persona
(& treté, me qEllim per t& bers 8 pamondy i R T TR e o

RE——
T T e

Neanalizé sa sipér, mbi bazén e provave & mhti'e Wmutdﬁmsk&mum@y Bta Viergson
se kerkesa e palés krkuese pér sekuestrimin e pasurive t& evidentuara ng pronési t& subjektit nén
hetim pasuror Anton (Pashuk) Gjinaj (Gjini) dhe personiave té treté, 8shté bazudr na ligj dhe n& prova
dhe si e tillé duhet & pranchet. ' | : AT

i | 1 : i:' A I4 i
Sé treti: Jemi para kérkesave & nenit 3, pika 6e-Ligjit nri10192 datg 03, 12.2009%, pasi%pasﬁi !
plotésojné kriteret ¢ parashikuara nga ky nen. Referyar datés & krijimit Wtyre kéto pasuri jand vine; -
pas pérfshirjes sé tij n& veprimtari kriminale. g ; i HEeIbL - Lot

)

" 88 katérti: Referuar nenit 3, paragrafi 2, gﬁrmﬁt a) dhe'b) t8 ligjit 10192, daté 03:12.2009%.;

ndryshuar pér pasurité q& figurojné n# emer t& personave t& afdem , bashkéshortja e';tt‘ijkadush‘af‘
Gjini, vajz2-2 tij Klaudia Gjini, dhéndyri i tij Pavlin Kola dhe shtétasi Padil Selmar Murati, zbatohiet

" 6Ky ligj abatohet edhe per pasurit ¢ personave, i véni s
Memmm&%mumeﬂn pstiris
o Disporiat ¢ ket ligii 2batohen edhe ndaj pasive 16 personsve '
& terthort® nga: n) personat o aftrm (bashice worti, {8

e ko 3o el nile & hdenh .
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parimi i prezumimit & regjistrimit & rremé,
hetimet paraprake, ka dyshime se
burimin e pasurive né emér t& tyre.

Sa i pérket barrés s& provés, né procedimin pa
dy procedimeve, pasi fillon me nenin 4 t& K.Py
dhe mbaron me nenin 8 dhe 12 t& K.P.Civilg
kriminale.Pra barra e provés né proce imin
procedimit parandalues dhe né vazhd

kriminale nga ato t& parashikuara ng nenin t?

i

¢ provés kaion fe

Pas ksaj faze, barra

pasurive (& tij, pér t& argumentuar ﬂnngeséfi:éf;jdﬁjegf S pasuri

penale ose investim t& tyre,

date 25.01.2007, né lidhje me bm}g: &by
themel 1€ saf mundésing, dyshimin ¢'ar
rezullijnd nga @résia e provave 14 miarmy

prezumon edhe paligishmériné e késaj pasurie,

pasurist ¢ lidhur kjo me veprimtaring kriminale
zhvendoset nga organi

N& bazé 8 nenit 12/2 t8 ligjit t8 sipercituar n
e saj dhie &shté ¢ viefshme pér njé periudh 6|
N& bazé & nenit 14/1 urdhérohiet sekre
t&; vendimit, prokuroréve, 18 cilét duhet .
nép&rmjet oficerit t& policisé gjyqesc re dhe.

Mbeshtetur né nenin 14/3 (& ligjit Nr.10192
udhrit t4 ekzekutimit t8 lshuar nga prokur
Agjencia ¢ Administrimit t8 Pasurive ¢ 8
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Gjykata ng bazé t& néneve 112 t& K.Pr.Pénaiqé;if;é,ngt

ligjiit Nr.10192 daté 03.12.2009
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remé, pérvegse kur provohet e kundétta. Né rasti
kéta shtetés nulltlmné & nr(muara iﬁiigjshme

randaues, kemi njé baré prove qa m
il bartén  provés o ka pokun
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erson i dyshuar pér piestmarrje
192, date 03.12.2009, i ndryshar

mohet i pafajshém dhe barrén e
Agi’?ﬁﬁ?ﬁim prejardt

1€ personii Kjo éshté edhe arsyeja pse bar a @ proy
e {trefté"gé_ kané lidhje me té. it
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L Pranimin e kérkesés s& Prokurorisg §é Posaﬁnc Kﬁndér Korrupsxomt dhe Knmlt te.

IL Sekuesmmm e pasurwe té subjeknt nén hqilm pgstpr Anton (Pashuk) G_]maj (
personave té lidhur si mé poshtg; g 14!

1. Shogéria “ALESIO - 2014” i
© 08.05.2014 dhe daté mgg i
adresé t& zyrés qéndrore t8 shoqd
“Lord Bajron”, banesé prw’g Nr. rang; me kap
té shoqérisé shtetasen Klaudia Gjini, e or "" v
_kapitalit 30 100 000 leks; m;mri 1 pjestve
/ T4Aktiv®, i % it e
hoqéria “DEIZI - M shpk, me NIPT
dhe daté regjistrimi 12, 10.201 me
qéndrore t& shoqériss n& Shqig&! ljésia
Qendra Galeria “ETC”, Tirang, me
shoqérisé shtetasin Elton Pjefti, ¢ ortak t%‘v
v kapitalit 10 000 000 lek&, numri i’pas&véll pj

ea&manja ng pérqindju 1_: it
“Shoqéri né likuidim e sipér”. : :
3. Shogéria “POLYSTYRENE __‘;_UFACTURER.” shpk,
k Nr.L81811014B, me dat themelimi 04, ;’ 2018 dhe daté regjistrimni 11
-+ ligjore t& shoqérisc? “Shpk”,'mé adressia 2y, YHBs

¢ xidl‘bwt ahf‘
Ahmetag, Fushé-Prezg, T:ran& me' ).000 I

shtetasin Anton Gjinaj, me: ertkku o
71000 lek&, numrif pje v 1, pjeséma
4 Shogéria “FORALB ALABAS
;/O‘H 1994 dhe’ Mﬂgj "'. 1
adres® t8 2yrés qéndrore t& shogs
lek&, me administrator t8 shi 8
2014" shpk, vla:aékapitlﬂ’[t ( firl § peséve 3
pérqindje 74.99% dhe ortak tjéter Mi string ¢ Ekonoimist Treptist
vlera ¢ kapitalit 7 746 000 l‘dee.lnufd-i._ jestve 7746 :
status “Aktiv”, 3¢ o o
I SwSthﬁna “XYZ 08" shpk, dﬁﬂﬁ"ﬁ’ [
| daté regjistrimi 10.09.2008; mé fo
q&ndrore t& shoqérisé ne Shqi‘ i
banesépnvateNrM, Tiran¥, me | ) 000 lekd, me ad
- _—shtetasin Elton Pjetri, me omli?sh 510 2014”
/000 lok, numri i pjeséve 1, pgsam__i 4iné prqing
[ 6. Shogeria “GARDEN RESI TURDIU” shp
themelimi 21.02.2019 dhe aa:d;re striti 25,02
“Shpk”, me adresd t8 zyrés qénd oré ﬁi é
ish-fushgs s# aviacionit), Pasiiric ‘NI (
000 000 lekg, me adminismr
“ALESIO 2014 shipk, viéra'e Ka
pﬁnjmd;ewt?%,mﬂta!us “Ak

imsuntor
‘Shitétasin Anton éjﬁﬂmm’
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 Sef Jini (bashkéshortja e nén hetim pasuror), S s e 0l
8. Pasuri Nr.10/303+1-12, Vol.17, Faq.156, ZK Nr.8310, me sipérfage totale T4 Thagie
apartament, me adrpse,Laptak!,Timnﬁnﬁ emer (€ shtetases Radus ha Seferin
(bashkéshorﬁaesubjgkﬁgngn;hﬁirﬁ_ asuror). ' 8 L
9. PasuriNr.1/357, Vol.19, Faq.176 7K Nr.8260, me sif |
nga e cila 246 m2 ndértess, me adress Ry , 4 omir 18 shtetasit |
Pavlin Viktor Kola, (bashkeshopti tases Klaudia Gjini, vajza e UBjektit néin hetim |
pasuror), }ogaE R : i R
10. Pasuri Nr.25/32, Vol. 14, Faq.61,ZK Nr.2506, me sipérfage totale | egbégn_zs e Hojit arg, = |
me adresé Marikaj, Tirang, bleré né shumen 4 000 000 lekg, na emér té Shoqéris = ||
“ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M. '
11. Pasuri Nr.25/30, Vo, 14, Faq.1, ZK Nr.2596, me si

adresg Rruga “Fadil Rada”, Tirang, bler& né shumen 42 000 000 leké, né emer tg Shoqérise
“ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M. 33 ;
12. Pasuri Nr.25/28, Vol 13, Faq.249, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 5 560 ]
me adresé Marikaj, Tirang, bleré ng shumén 22 750 000 lek&, né em
“ALESIO - 2014” shpk, me NIPT Nr.L41713003M. 5 b 4is 1
13. Pasuri Nr.25/23, Vol.13, Faq;i86, ZK Nr.2596, me sipérfage totale 3 930m2, e Iojit aré,
me adresé Marikaj, Tirang, né emér t& Shogérisé “ALESIO — 2014” shpk, me NIPT
Nr.L41713003M. ¥ g Mg opaaen s 1) f Pl
14. Pasuri Nr.25/33, Vol 14, Faq.62, ZK Nr.2596, me siptifage totale 1 670im2, ¢ lojit arg; 11 |||
me adresé Marikaj, Tirang, né‘emer t8Shoqérisé “ALESIO . 20347 shpk, me NIPT | ||
] 003M | 144 ”;1{ SR i b

i %
i B H : : AR AT
15. Pasuri Nr.3/283, Vol,18 Faqﬁ;ﬁ('hfrﬂﬂﬂ, me sip8ifage fotale 480 m; e Hojit frualln |
me adresé. Tirang, blers ng: sl 132 'ﬁb’.lekﬁ; né emér té Shoqer ‘TKLE'IO~'j
2014” shpk, me NIPT Nr.L AVRSRUIME! L0250 0 5k ol (g1 Lo i Tt ealts
16. Pasuri Nr.3/283:ND, Vol.37, Fig; 1.2 A2, o Mojite

e e

S0 O

. litar ||
t8 Shogérisg | |

R

NrL41713003M. 3h 1]
17. Pasuri Nr.3/169-ND, Vol.37, Paly46,1ZK
* ndértess, me adresé Tirang né'emer 8 Shoy |
Nr.L41713003M, by e MR el A Ty ' |
18. Pasuri Nr.598/47, Vol.11, Faq.156, ZK N 2529, me sipérfaqe totale 2 0924 m2, ¢ llgjit . - it
truall, me adresé Lundar, Tirang, ‘bleré n& shiimen 1 157 000 euro; né emwf%dﬂmqamﬁ :
“ALESIO - 2014” shpk; me NIPTNrL41713003M. i i3

Y e e o e

R T

19. Pasuri Nr.21/17, Vol.17, Faq.168, ZK Nr.2596, me sipérfaqge totale 700 m2; Higjitard e, |
adres& Marikaj, Tirang, bleréne shuih&n 1 157000 euro, né emér ¢ Shoqéride .
—2014” shpk, me NIPTNr.L41718003Mm;, | FRGERS
20. Automjet i tipit autoveturs, e m;aﬂgés'i“Meré}éds-Benz";j modeli CLS3200D1, me targa |
TR 5545 T, me numér shasie EDD2193221A1 13273, n& emer't& shietasit Fadil Selman

21. Automjet i tipit autoveturg, cmjrlﬁ&‘mas-iienz”, modeli G 63 AMG, me tirga: iR
AA 006 YZ, me numér 'shasie 3%?@2?336;::3 emér 18 shtetages Radusha = . i
Seferin-Gj_ilii(hkhké%ﬁ_rt}absﬁjf,, ctit nén | im pasuror), | WL e

22.-Autonﬁeti'ﬁﬁiéau'tm‘?émr%?et harkés 7
me targa AB 006 HE, tie fumeshs
Klaudia Gjini (vajza e suﬁjelgt_iii‘” i
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V.Urdhérohet Sekretaria Gjy

vendimi prokuroréve, subjektit 0. hetim paste
lidhur Radusha Gjha,K!afndfa Gjigg savlin Kols
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E ADMINISTRIMIT TE PASURIVE TE SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA

URDHERIBRENDSHEM

Nr.2026, Date 02 /6 12022

Pér emérimin e administratorit pér pasurité e sekuestruara dhe té konfiskuara.

N& mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 10192, dt. 3.12.2009 i ndryshuar “Pér parandalimin dhe goditjen e
krimit té organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe krimeve té tjiera népérmjet masave
parandaluese kundér pasurisé”, Ligjit nr. 34/2019 “ Pér Administrimin e pasurive te
sekuestruara dhe te konfiskuara” '

URDHEROJ:

1- Emérimin e z.Arjan Baci si administrator i pasurive te sekuestruara me Vendimin
Penal Nr. 22, date 27.02.2022, te Gjykatés se Posacme e Shkalles se Pare per
Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, pasuri te shtetasit Anton (Pashuk) GJINAJ
(Gjini) .

Pasurite qe do administrohen sipas dispozitivit te vendimit te mesiperme do jene nga
numri rendor 1 deri ne numrin rendor 6.

2- Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri administratori z. Arjan Baci

Ky urdhér hyn né fugi menjéherg.

KRYEADMINISTRATOR

Adresa: Rruga “Perlat Rexhepi”, Nd. 8, H. 6, Ap. 1, 1019 Tirang www.aapsk.gov.al Tel. +355042254071



